Vita Apoll. l. 4. c. 9.

Apollonium Tyaneum inuitavit εἰς αὐριον, in diem crastinum, ut est in eius vita. Tribus autem antè diebus id fieri solitum, ponit alio loco

Themist. or. 16.

Themistius, cum de Sophista: καὶ διατρεῖα ἤδη ἀγρίει καὶ πρὸς τὰ ἐπαγγέλματα εἰς τὸ δικαστήριον σιωπῆσαι. Et theatra cogit, & triduo antè vti in forum conueniant denuntiat. In perendinum etiam inuitat Hip-

Plat. in Hip. maior.

pias ad ἑπιδρῆν apud Platonem, μέλλω ἐπιδρῆσαι εἰς πείπω ἡμέραν ἐν τῷ διδασκαλείῳ, &c. Rogat autem Socratem ut & ipse adsit atque alios secum

Gaudebant frequentia.

ducat, quæ omnia ἑστία. Incredibiliter enim gaudebant λαμπροτάτῳ διατρέφῳ, ut D. Chryso-

mi verbis vtar, *splendidissimo theatro*, siue audientium multitudine & copia: quod festiuo dialogismo ostendit Epictetus; inducit enim Sophistam cum vno de auditoribus colloquentem, *σήμερόν μου πολλὰς πλείονες ἤκουσαν*, &c. *Hodie plures me audierunt multo. Sanè permulti, videmur enim fuisse quingenti. Nihil dicis, mille pone auditores. Tot nunquam habuit Dion. sed vnde istud? Quia doctissime præceptor eleganti oratione capiuntur*, &c. Itaque destitui corona, Themistius ait rem esse magni mærotis, *ἔ ἀτύχημα σοφιστῶν*, & quandam *sophistæ calamitatem*.

Arrian. l. 3.

c. 23.

Themist. or. 1.

Interim cura, & euenti expectatione solliciti cruciabantur Sophistæ, animoqueangebantur, dum metuunt, ne non gloriæ respondere possint, & patræ iam existimationi, aut eruditæ auribus satisfacere; quod acrius eorum vitia animaduertebantur, qui præstare omnibus & excellere cupiebant. Verè Apuleius: *Reputet cum animo suo, quantum periculum conseruandæ existimationis hic adeat, qui contemni non consuevit, cum sit arduum & oppido difficile vel modicæ paucorum expectationi satisfacere*, &c. & paulò post: *Meum verò vnumquodque dictum acriter examinatis, sedulò pensiculatus, ad limam & lineam certam redigitis*, &c. Quare Sophista Polemon intuitus gladiatorem sudore perfusum, & in certamine de vita formidantem: *ἔπως*, inquit, *ἀγωνίας αἰς ῥῆσιν μέλλων*, ita sollicitaris & sudas, ut declamaturus Orator. Quo modo etiam Plutarchus ait M. Tullium, *tolere ὡς τὸ λέγειν μάλιστα ἀγωνίας*. Expressit eam curam Themistius: *si quis sit orationem habiturus, quam studio impenso &*

Declamaturi sollicitudo.

Apuleius l. 1.

Florid.

Philostrat. in

Polem.

Plut. in apophth.

Themist. or. 16.

cura elucubrauerit, multasque noctes insomnes ob id traduxerit, ac multa non paucos dies meditatus fuerit, &c. Synesius etiam grauius, ait non modò noctes insomnes ductas, verùm & ipsam animam propè *ὑποκαλάσαι ὑπὸ φροντίδων*, solitudine distillasse, vt Sophista lætum quidpiam, audientibusque iucundum posset adferre. Itaque libelli autor de oratoribus eleganter, famam pallentem oratorum nominauit. Nec insanum vltra & lubricum forum, famamque pallentem trepidus experior. Et diuinè S. Hieronymus exponens illa scripturæ verba, Melior est finis orationis quàm principium; Meliores, inquit, sunt in dicendo epilogi, quàm exordium. In his enim dicentis sollicitudo finitur, in illo incipit. Quanquam ne post epilogum quidem metu vacui quidam fuerunt. De Albutio Seneca: Tristis, sollicitus declamator, & qui de dictione sua timeret, etiam cùm dixisset. Quæ causa est, aiebat Epictetus, quòd Rhetor se quamuis bene scripsisse intelligat, & quæ scripserit rite commendauisse memoriæ, nec non suauius pronunciaffe, nihilominus est anxius? Causam refert in immensam laudis cupiditatem. Quam eandem adfert S. Chrysofomus lib. 5. de sacerdot. vbi eosdem cum mari componit vndis agitato. Neque modò Sophistæ, sed eorum etiam causa, metu amici conficiebantur. Iulianus Imperator tota nocte vigilauit, cùm postridie esset dicturus Libanius, quem summa beneuolentia complectebatur, cùm videlicet de euentu illius *ἄνδρα γέρας* foret sollicitus.